



443-A

Santa Rita-PB, em 30 de novembro de 2015



Prefeitura Municipal de Santa Rita
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO DE 2015/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO – ANEXO VII (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre/2015	Até o Bimestre/2014
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	200.161.301,00	27.612.356,58	149.922.101,66	155.326.228,41
Receitas Tributárias	15.462.499,00	2.115.271,64	11.340.556,73	13.066.156,64
IPTU	336.274,00	84.272,43	326.828,93	235.591,08
IRRF	2.702.915,00	401.026,74	1.921.144,98	2.183.982,97
ITBI	2.789.424,00	484.411,52	2.967.271,83	2.605.270,60
ISS	6.790.850,00	991.652,26	5.099.991,78	5.668.803,24
Outras Receitas Tributárias	2.843.036,00	153.908,69	1.025.319,21	2.372.508,75
Receitas de Contribuições	15.799.910,00	1.324.074,97	9.644.915,26	12.324.206,89
Receitas Previdenciárias	4.423.115,00	724.145,36	5.216.152,49	4.345.769,29
Outras Receitas de Contribuições	11.376.795,00	599.929,61	4.428.762,77	7.978.437,60
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	1.486.716,00	381.997,01	1.323.113,92	2.059.551,86
(-) Aplicações Financeiras	1.486.716,00	381.997,01	1.323.113,92	2.059.551,86
Transferências Correntes	166.078.627,00	23.950.337,26	127.365.043,06	126.831.619,62
FPM	34.495.035,00	4.476.111,46	27.728.134,10	26.601.413,77
ICMS	33.974.053,00	6.322.418,84	29.099.023,52	27.939.592,79
Convênios	1.872.595,00	413.653,19	1.563.748,79	1.118.554,99
Outras Transferências Correntes	95.736.944,00	12.738.153,77	68.974.136,65	71.172.058,07
Demais Receitas Correntes	2.820.265,00	222.672,71	1.571.586,61	3.104.245,26
Dívida Ativa	572.452,00	28.666,33	234.853,12	1.926.727,42
Diversas Receitas Correntes	2.247.813,00	194.006,38	1.336.733,49	1.177.517,84

RECEITAS DE CAPITAL (II)	4.566.730,00	1.372.108,65	2.132.657,94	1.235.509,34
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	56.602,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	4.510.128,00	1.372.108,65	2.132.657,94	1.235.509,34
Outras Transferências de Capital	855.360,00	0,00	0,00	0,00
Convênios	3.654.768,00	1.372.108,65	2.132.657,94	1.235.509,34
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II – III – IV – V)	4.510.128,00	1.372.108,65	2.132.657,94	1.235.509,34
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	204.671.429,00	28.984.465,23	152.054.759,60	156.561.737,75

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS				
		Em 2015			Em 2014	
		LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	LIQUIDADAS Até o Bimestre	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
		No Bimestre	Até o Bimestre			
DESPESAS CORRENTES (VIII)	183.921.038,19	26.251.794,04	145.273.444,80		145.945.423,03	
Pessoal e Encargos Sociais	118.531.643,85	17.482.572,93	96.254.954,99		98.541.572,79	
Juros e Encargos da Dívida (IX)	54.386,00	0,00	0,00		15.758,78	
Outras Despesas Correntes	65.335.008,34	8.769.221,11	49.018.489,81		47.388.091,46	
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII – IX)	183.866.652,19	26.251.794,04	145.273.444,80		145.929.664,25	
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	18.765.851,81	2.078.950,96	9.893.473,58		10.869.070,31	
Investimentos	14.564.965,34	1.547.126,30	6.021.983,62		6.904.214,96	
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00		0,00	
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00		0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00		0,00	
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00		0,00	
Amortização da Dívida (XIV)	4.200.886,47	531.824,66	3.871.489,96		3.964.855,35	
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI – XII – XIII – XIV)	14.564.965,34	1.547.126,30	6.021.983,62		6.904.214,96	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	1.678.060,00	0,00	0,00		0,00	
RESERVA DO RPPS (XVII)	1.678.000,00	0,00	0,00		0,00	
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	201.787.677,53	27.798.920,34	151.295.428,42	0,00	152.833.879,21	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII – XVIII)	2.883.751,47	1.185.544,89	759.331,18	0,00	3.727.858,54	0,00
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00			
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL					VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA					0,00	

FONTE: Sistema PublicSoft Contabilidade - Secretaria de Finanças - em 30 de novembro de 2015 as 13:30:30

LUCIANO PAIVA GOMES
Contador

SEVERINO ALVES BARBOSA
FILHO
Prefeito

